
 

 

 

 

 

Oggetto: lavori urgenti al Giardino Botanico “F. Delpino” al Passo del Bocco - liquidazione 
 
 
Considerata  
la necessità di provvedere alla liquidazione di alcuni lavori urgenti di manutenzione presso il 
Bosco Giardino “F. Delpino” al Passo del Bocco, già svolti in vista della riapertura della fase 2; 
 
Considerato altresì 
che i lavori sono stati svolti prima della consegna del Giardino Botanico alla gestione da parte 
del Consorzio “Una montagna di accoglienza nel Parco” come da apposita convenzione, e 
occorreva quindi provvedere ad una risistemazione; 
 
Ritenuto 
Di aver individuato come personale operativo in grado di effettuare i lavori necessari con 
cognizione di causa avendo già partecipato a suo tempo alla costruzione/realizzazione del 
giardino e con rapidità ed efficacia, ed in particolare i sig.ri Giovanni Badaracco e Marino 
Zaghet; 
 
Vista  
l’esiguità dell’importo necessario, concordato per le vie brevi e molto conveniente per il Parco, 
ed in particolare 150 euro per il lavoro svolto dal sig. Giovanni Badaracco e 250 euro per il 
lavoro svolto dal sig. Marino Zaghet;  
 
Visti  
altresì i risultati positivi del lavoro svolto con precisione e rapidità; 
 
Ritenuto pertanto 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolari notule di collaborazione 
occasionale come da regolamento di contabilità; 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 20015. 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 

modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 

modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 

modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 
 

DETERMINA 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 37 del 12.06.2020 



 

 

 

 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolari notule di collaborazione 
occasionale come da regolamento di contabilità; 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 20015. 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
 (Dr. Paolo Cresta) 

 
 

 

 


